WP4000 变频功率分析仪
用户手册
V15.09
感谢您使用 WP4000 变频功率分析仪
本手册为湖南银河电气有限公司产品 WP4000 变频功率分析仪的用户手册，本手册为
用户提供安装调试、操作使用及日常维护的有关注意事项，在安装、使用前请仔细阅读。
本手册随产品一起提供，请妥善保管、以备查阅和维护使用。
声明

3.5.2 接线方式
3.6 选型指南
3.6.1 SP 系列变频功率传感器命名规则
以 SP103202C 变频功率传感器命名为例：
SP 为 AnyWay 变频功率传感器识别符，103 和 202 分别表示传感器的额定电压 UN
及额定电流 IN，参照科学计数法方式，即 ax10n形式，其中前两位数字为 a，第三位为指
数 n。即 103 表示该传感器额定测试电压 UN=10x103=10kV，202 表示额定测试电流 IN
为 2000A。
由于采用先进的无缝自动量程转换技术，SP 系列变频功率传感器的电压有效测试范
围为 0.75%~150%UN，电流的有效测试范围为 1%~200%IN。
C 表示精度，定义如下：
A：电压、电流精度为读数的 0.05%，功率精度为读数的 0.05%（功率因数=1）；
62
B：电压、电流精度为读数的 0.1%，功率精度为读数的 0.1%（功率因数=1）；
C：电压、电流精度为读数的 0.2%，功率精度为读数的 0.2%（功率因数=1）；
即SP103202C表示该传感器的电压、电流精度为读数0.2%，功率精度为读数的0.2%
（功率因数=1，额定电压，额定电流条件下）；额定电压 UN为 10kV，额定电流 IN为 2000A；
电压有效测试范围为 75V~15kV；电流有效测试范围为 20A~4000A。
SP 系列变频功率传感器的测试范围已经考虑了电机试验中 1.3 倍过电压试验及 2 倍
电流过载(小功率电机电流过载能力可能要求更高)试验要求，因此用户选型时，只需考虑
被试电机中最高电压电机的额定电压及最大电流电机的额定电流即可。
3.6.2 SP 系列变频功率传感器标准型号列表
UN Model IN UN Model IN UN Model IN
380V
SP381201X 200A
690V
SP691201X 200A
1140V
SP112201X  200A
SP381301X 300A SP691301X 300A SP112301X  300A
SP381401X 400A SP691401X 400A SP112401X  400A
SP381501X 500A SP691501X 500A SP112501X  500A
SP381751X 750A SP691751X 750A SP112751X 750A
SP381102X 1000A SP691102X 1000A SP112102X  1000A
SP381152X 1500A SP691152X 1500A SP112152X  1500A
SP381202X 2000A SP691202X 2000A SP112202X  2000A
SP381252X 2500A SP691252X 2500A SP112252X  2500A
SP381302X 3000A SP691302X 3000A SP112302X 3000A
SP381352X 3500A SP691352X 3500A SP112352X  3500A
3300V
SP332201X  200A
6600V
SP662201X  200A
10000V
SP103201X  200A
SP332301X  300A SP662301X  300A SP103301X  300A
SP332401X  400A SP662401X  400A SP103401X  400A
SP332501X  500A SP662501X  500A SP103501X  500A
SP332751X 750A SP662751X 750A SP103751X 750A
SP332102X  1000A SP662102X  1000A SP103102X  1000A
SP332152X  1500A SP662152X  1500A SP103152X  1500A
SP332202X  2000A SP662202X  2000A SP103202X  2000A
SP332252X  2500A SP662252X  2500A SP103252X  2500A
SP332302X  3000A SP662302X  3000A SP103302X  3000A
 SP332352X  3500A  SP662352X  3500A  SP103352X  3500A
63
3.7 其他
3.7.1 温湿度指标
 传感器贮存环境温度：（-25～+80）℃。
 传感器贮存环境湿度：（20～80）%RH（无结露）。
 传感器工作环境温度：（0～+50）℃。
 传感器工作环境湿度：（20～80）%RH（无结露）。
64
4 DT 系列数字变送器
4.1 产品特点
DT 系列数字变送器是一种高准确度、宽量程、宽频带的双通道电压、电流数字变器，
具备 SP 系列变频功率传感器的所有特点，该系列变送器配合互感器及各种霍尔传感器可
实现高电压大电流的功率测试，用户可以根据现场实际情况任意组合，相比之下，比变频
功率传感器具有更灵活的应用。
DT 系列数字变送器将输入的电压和电流信号在变送器内部进行信号调理和高速采
样，输出数字量通过光纤传输至上位机。上位机软件对数字信号进行相关运算处理后可提
取被测信号的有效值、基波、谐波、频率等各种特征值，还可通过对两个通道的相关运算

DT122,133,144,233,244,344 尺寸图
4.5 DT 系列数字变送器选型指南
4.5.1 DT 系列数字变送器命名规则
以 DT212B 数字变送器为例说明 DT 数字变送器的命名规则：
◆DT：数字变送器通用标识符。
◆第一位数字：表示数字变送器标通道属性。
1：通道 1 为电压输入型，通道 2 为电压输入型。
2：通道 1 为电压输入型，通道 2 为电流输入型。
3：通道 1 为电流输入型，通道 2 为电流输入型。
DT212B 数字变送器的第一位数字为“2”，表示本数字变送器的通道 1 为电压输入型，
通道 2 为电流输入型。
◆第二位数字：表示通道 1 的量程信息。
依据第一位数字确定的通道属性查询表 1 或表 2 获取通道 1 的量程信息。
DT212B 数字变送器的通道 1 为电压型，其量程信息查询表 1，数字“1”对应
5V~1280V。
◆第三位数字：表示通道 2 的量程信息。
71
依据第一位数字确定的通道属性查询表 1 或表 2 获取通道 2 的量程信息。
DT212B 数字变送器的通道 2 为电流型，其量程信息查询表 2，数字“2”对应
20mA~6.4A。
◆后缀字母：表示精度。
A：表示精度为 0.05%rd；
B：表示精度为 0.1%rd。
DT212B 数字变送器的后缀字母为 B，所以精度为 0.1%rd。
表 1：DT 系列数字变送器电压量程信息表示方法
数字标识 1 2 3 4 5
电压量程 5V~1280V 0.5V~128V 0.1V~25.6V 1mV~256mV 5mV~1280mV
表 2：DT 系列数字变送器电流量程信息表示方法
数字标识 1 2 3 4 5 6 7
电流量程
0.5A~
128A
20mA~
6.4A
4mA~
1.28A
100uA~
25.6mA
0.25A~
64A
125mA~
32A
62.5mA~
16A
4.5.2 DT 系列数字变送器标准型号列表
型号  功能及技术指标
DT111A/B
双通道电压测量，准确度：0.05% rd/ 0.1%rd。
电压量程：5V~1280V，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT122 A/B
双通道电压测量，准确度：0.05%rd / 0.1%rd。
电压量程：0.1V~25.6V，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT133 A/B
双通道电压测量，准确度：0.05% rd/ 0.1%rd。
电压量程：0.1V~25.6V，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT144 A/B
双通道电压测量，准确度：0.05% rd/ 0.1%rd。
电压量程：1mV~256mV，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT211 A/B
第一通道：电压测量，第二通道：电流测量。
准确度：0.05%rd / 0.1%rd，电压量程：5V~1280V。
72
电流量程：0.5A~128A，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT212 A/B
第一通道：电压测量，第二通道：电流测量。
准确度：0.05%rd / 0.1%rd，电压量程：5V~1280V。
电流量程：20mA~6.4A，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT213A/B
第一通道：电压测量，第二通道：电流测量。
准确度：0.05%rd/0.1%rd，电压量程：5V~1280V。
电流量程：4mA~1.28A，频率范围：DC，0.1Hz~1500Hz。
DT214 A/B
第一通道：电压测量，第二通道：电流测量。
准确度：0.05% / 0.1%rd，电压量程：5V~1280V。